
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

DI RAVENNA-FERRARA  

EX ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO FERRARA-ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO- VIA DOMENICO PIVA 25/27- 45100 ROVIGO 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 
denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 

VISTA la nota n. 10494 del 10/07/2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Dir. Centrale identità 

professionale, pianificazione e organizzazione – Roma- con la quale viene comunicato il conferimento 

dell’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo, per il periodo dal 04-08-

2023 al 03-08-2026, come da decreto n. 271 del 10/07/2023, al Dott. FABIO VERNAGLIONE, già incaricato 

con precedente decreto n. 497  del 03/08/2020, comunicato con nota n. 12158 del 03/08/2020; 

VISTO il decreto n. 49 del 27 luglio 2023 adottato dal Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro recante 
“Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale del lavoro” in attuazione dell’art. 3, commi 
15 e 16 del D.L. n. 75/2023 convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112; 

VISTO il decreto n. 93 del 02-11-2023, con il quale viene conferito al Dott. FABIO VERNAGLIONE l’incarico di 
titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di RAVENNA-FERRARA, di nuova costituzione; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 64 del 05 ottobre 2023 recante 

“Ripartizione delle competenze tra le articolazioni interne delle direzioni centrali e interregionali e 
definizione dell’organizzazione degli ispettorati d’area metropolitana e territoriali”; 

VISTO il D.D. n.82 del 06-11-2023 che stabilisce lo svolgimento delle funzioni per i modificati centri di spesa 

ricadenti in capo ai nuovi centri di spesa indicati in apposita tabella, a seguito della riorganizzazione di cui ai 

decreti direttoriali nn. 49 e 64 surrichiamati; 

PRESO ATTO che per il centro di spesa ITL FERRARA-ROVIGO si stabilisce che tali funzioni siano gestite 

dall’ITL RAVENNA-FERRARA, in persona del Dirigente incaricato Dott. FABIO VERNAGLIONE, fino al 31-12-

                                    

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di RAVENNA-FERRARA 

EX Ispettorato Territoriale del Lavoro                   

di FERRARA-ROVIGO 

SEDE DI ROVIGO 

inl.ITL-RA_FE.Determine ITL RA FE.R.0000064.12-12-2023



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

DI RAVENNA-FERRARA  

EX ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO FERRARA-ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO- VIA DOMENICO PIVA 25/27- 45100 ROVIGO 

 

2023; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’EX Ispettorato Territoriale del Lavoro di FERRARA-

ROVIGO per l’esercizio finanziario 2023, prot.n. 1409 del 22-02-2023; 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della Società E.P. SPA – 

ROMA - Via G. Palumbo n. 26 – C.F./P.IVA N. 05577471005; 

VISTO il decreto d’impegno n.  10 clausola n.  1 del   17/04/2023,  pari ad € 31.128,78 – FABBISOGNO BUONI 

PASTO ELETTRONICI ANNO 2023,  per entrambe le sedi, variato con decreto n.42 del 17-04-2023; 

VISTO il decreto di impegno definitivo n. 44 clausola N.1 del 26-10-2023, pari ad € 6.870,99. = iva incl. 
FABBISOGNO BUONI PASTO ELETTRONICI ANNO 2023 per la sede di ROVIGO; 

VISTA la fattura n. 4616/TC del 04/12/2023 per un importo complessivo di € 1.194,42.= iva incl., relativa alla 

ricarica dei buoni pasto elettronici per LA SEDE DI ROVIGO – mese di OTTOBRE 2023 (ODA  7232929) – CIG 

Z553ACCEA0 – emessa dalla Società E.P. SPA – ROMA - Via G. Palumbo n.26; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento sul conto n. 1.1.1.2.1 alla voce 

U.1.01.01.02.002 BUONI PASTO del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio 

finanziario 2023, della somma complessiva di € 1.194,42.=  in favore di E.P. SPA – ROMA - Via G. 

Palumbo n.26 – C.F./P.IVA N. 05577471005 tramite bonifico bancario IBAN: 

IT50X0306903496100000004636. 

IL DIRETTORE 

 DOTT. FABIO VERNAGLIONE 

FABIO
VERNAGLIONE
12.12.2023
14:39:22
GMT+01:00


